
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500069

69

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 21/2016.
Nº Processo: 23068017224201566.
DISPENSA Nº 290/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prorrogar a vigência contratual. Fundamento Legal: lei
8666/93 . Vigência: 04/10/2020 a 30/04/2021. Data de Assinatura: 01/10/2020.

(SICON - 02/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068025985202059. Objeto: Contratação de serviços continuados de
manutenção de instalações elétricas de rede externa e subestações a preço unitário,
corretivas, preditivas e preventivas, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, material,
veículos, equipamentos e ferramentas, para o campus de São Mateus/ES.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 05/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario-goiabeiras, - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00067-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.03350120204. Objeto: Contratação de serviços de editoração de
"ebooks" (compreendendo os serviços de editoração, revisão, design e publicação), com
disponibilização gratuita para a Universidade (sem comercialização), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 05/10/2020 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando
Ferrari Nº 514 Campus Universitario, -goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00070-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

PAULIANE DE CARVALHO PAVIOTTI
Pregoeira

(SIASGnet - 01/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068073366201937. Objeto: Contratação pelo Sistema de Registro de Preços
(SRP) de Locação de licenças educacionais de softwares Adobe Creative Cloud, tipo Shared
Device.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario-goiabeiras, - Vitória/ES
ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00069-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 05/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CNPJ DA MANTENEDORA: 28.523.215/001-06

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
286 (duzentos e oitenta e seis) diplomas no período de 01/09/2020 a 30/09/2020, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas:

R EG I S T R O S
UFF003.5 - registro(s) 1586/2020 a 1634/2020;
UFF007.11 - registro(s) 1362/2020;
UFF016.7 - registro(s) 1365/2020 a 1371/2020;
UFF016.8 - registro(s) 1372/2020 a 1407/2020;
UFF025.2 - registro(s) 1635/2020 a 1652/2020;
UFF026.3 - registro(s) 1492/2020;
UFF044.3 - registro(s) 1524/2020 a 1568/2020;
UFF044.4 - registro(s) 1569/2020 a 1584/2020;
UFF047.3 - registro(s) 1494/2020 a 1508/2020;
UFF048.2 - registro(s) 1441/2020 a 1456/2020;
UFF051.2 - registro(s) 1433/2020 a 1440/2020;
UFF066.2 - registro(s) 1409/2020 a 1432/2020;
UFF085.1 - registro(s) 1585/2020;
UFF094.1 - registro(s) 1483/2020 a 1490/2020;
UFF100.1 - registro(s) 1509/2020 a 1523/2020;
UFF107.1 - registro(s) 1457/2020 a 1482/2020;
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze

dias, no endereço http://dados.uff.br/dataset/diplomas_graduacao

Niterói, 2 de outubro de 2020.
ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 251/2020.
Nº Processo: 23070029938201900.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 15121210000105. Contratado : REOBOTE COMERCIO E SERVICOS LTDA -
.Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato de serviços de reforma revitalização
adequação das instalações físicas no ginásio de esportes da Faculdade de Educação
Física/UFG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 16/10/2020 a 04/12/2020. Data de
Assinatura: 01/10/2020.

(SICON - 02/10/2020) 153052-15226-2020NE111111
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001 ao Contrato: 193/2019. Processo: 23070.004698/2019-22.
Contratante: Universidade Federal de Goiás - CNPJ - 01.567.601/0001-43. Contratada:
Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ: 00.799.205/0001-89. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato para o período de 27 de fevereiro de 2021 para 31 de julho de 2021,
alteração do Plano de Trabalho, Anexo I - Planilha Financeira e Anexo II - Quadro de
Pessoal.

EDITAL DE CITAÇÃO

A Universidade Federal de Goiás CITA, via do presente edital não sendo possível
notificá-la pessoalmente, Daniele Aline Pinto Nazaré, CPF 034.161.641-99, a entrar em
contato com a Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Ciências Econômicas
(FACE) através do e-mail misevero@ufg.br no prazo máximo de cinco dias a partir da
publicação deste edital, para tratar sobre os débitos relativos ao curso Especialização em
Gestão de Marketing e Análise do Consumo, objeto de parecer de força executória,
conforme processo 23070.023960/2019-38. A ausência de manifestação no prazo
estipulado implicará na adoção de medidas judiciais cabíveis, previstas na legislação em
vigor.

Goiânia, 2 de outubro de 2020.
EDWARD MADUREIRA BRASIL

Reitor
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 133/2020. Processo 23070.041862/2020-16. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Gran
Excellence SPE Ltda. Assinatura: 01/10/2020. Validade: 01/10/2020 a 30/09/2025.

Espécie: Convênio UFG 134/2020. Processo 23070.039780/2020-10. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG e UFJ. Partícipes: UFG, UFJ
e Otimiza Gestão Rural. Assinatura: 01/10/2020. Validade: 01/10/2020 a 30/09/2025.

Espécie: Convênio UFG 135/2020. Processo 23070.038128/2020-70. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Talyta
Oliveira Pessoa do Vale. Assinatura: 01/10/2020. Validade: 01/10/2020 a 30/09/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
AVISO DE LICENÇA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA-UNILA, torna
público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Foz do Iguaçu, a
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para a implantação (construção) do Campus
UNILA para fins de ensino, que está sendo edificado na Av. Tancredo Neves, 6731 -
circundada por área pertencente à ITAIPU Binacional, no município de Foz do Iguaçu-PR.

AREF KALILO LIMA KZAM
Secretário de Implantação do Campus

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 23088026117202058 . Objeto: Contratação emergencial de serviço de
diagnóstico e manutenção em equipamento em Storage VNX 5300. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação prevista no Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Dispensa em 02/10/2020. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO. Ordenador de Despesas.
Ratificação em 02/10/2020. MARCEL FERNANDO DA COSTA PARENTONI. Vice-reitor. Valor
Global: R$ 56.837,00. CNPJ CONTRATADA : 72.381.189/0001-10 DELL COMPUTADORES DO
BRASIL LTDA.

(SIDEC - 02/10/2020) 153030-15303-2020NE800072

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 23088019949202018 . Objeto: Aquisição de licença perpétua de softwares
para o Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação prevista no Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 16/09/2020. JOSE ALBERTO FERREIRA FILHO. Ordenador de Despesas.
Ratificação em 02/10/2020. MARCEL FERNANDO DA COSTA PARENTONI. Vice-reitor. Valor
Global: R$ 30.000,00. CNPJ CONTRATADA : 09.649.446/0001-16 GENOA SOLUCOES LTDA.

(SIDEC - 02/10/2020) 153030-15249-2020NE800072
DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 158161

Nº Processo: 23499005029202081. Objeto: Registro de preços para possível aquisição de
EPI - Equipamentos de Proteção Individual, EPC - Equipamentos de Proteção Coletiva e
sinalização de segurança para a UNIFEI - Campus Itabira, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 33. Edital:
05/10/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Irmã Ivone
Drumond, 200 - Bairro Distrito Industrial, Distrito Industrial Ii - Itabira/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158161-5-00036-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital encontra-se também
disponível no site www.unifei.edu.br link "Licitações - Campus Itabira" .

MANOEL JABOUR FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2020) 158161-15249-2020NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Alan
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




